
m 

Ministerie van Infrastructuur en Milieu 

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN 

Aan burgemeester en wethouders van 
de gemeente Tilburg 
T.a.v. de heer D. Kraalj 
Postbus 90155 
5000 LH TILBURG 

L?t^i 
2 O ft3..2015 

RB 
DOC 

Datum 
Betreft 

1 9 FEB 2015 
Herziene vaststelling ingevolge de Wet geluidhinder (Wgh) van de ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting en de maatregelen 
voor het project Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark te 
Tilburg 

Geacht college, geachte heer Kraaij, 

Naar aanleiding van uw ingediende saneringsprogramma bij brief van 
29 september 2014, kenmerk BOKRADE/12106231, heb ik bij besluit van 
7 november 2014, kenmerk IenM/BSK-2014/244967, de ten hoogste toelaatbare 
waarde van de gel uidsbelasting van de gevels van de in uw verzoek genoemde 
woningen, en de maatregelen voor de betreffende woningen vastgesteld. 

Ik heb geconstateerd dat in genoemd besluit abusievelijk de geluidbelasting 
zonder rekening houdend met de aftrek conform artikel IlOg van de Wet 
geluidhinder is opgenomen. Voorts zijn volgens mij de panden Hasseltstraat 305, 
305 en 307 gesloopt. Voor deze adressen dient geen waarde van de 
geluidbelasting te worden vastgesteld. Verder heb ik vastgesteld dat in 
voornoemd besluit voor een tweetal panden, te weten Hasseltstraat 295 en 
Wilhelminapark onjuiste waarneemhoogtes staan vermeld. Voor de panden 
Hasseltstraat 272 (snackbar op begane grond) en Hasseltstraat 287 (detailhandel 
op begane grond) dient de geluidbelasting bij de waarneemhoogte 1,5 m niet te 
worden opgenomen. 

Gelet op het bovenstaande heb ik besloten het besluit van 7 november 2014, 
kenmerk IenM/BSK-2014/244967, te wijzigen. Bijgaand treft u het gewijzigde 
besluit aan. Ik verzoek u het besluit van 7 november 2014 te vernietigen. 

Ik verzoek u deze beschikking met de daarop betrekking hebbende stukken ter 
inzage te leggen. 
Met verwijzing naar de Algemene wet bestuursrecht vraag ik u tevens bijgaande 
bekendmaking aan te vullen met de datum van aanvang van de terinzagelegging 
en deze kennisgeving te plaatsen in één of meer dag-, nieuws- of huis-aan-
huisbladen die in de gemeente worden verspreid. Voorts verzoek ik u tijdig met 
mevrouw De Goey-Oosterhoff van Bureau Sanering Verkeerslawaai telefonisch in 
contact te treden omtrent het tijdstip van uw bekendmaking. Zij is te bereiken op 

Directoraat-generaal 
Hilieu en Internationaal 
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geiuid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348-487 450 
F 0348 - 487 405 

Contactpersoon 
Mw. P.S. Verdouw 

T 0348-487 466 
s.verdouw@meursgeluid.nl 

Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Projectnummer 
576.245.00 

Zaaknummer 

Uw brief 

Uw kenmerk 

Bijiage(n) 
2 

Pagina 1 van 2 



telefoonnummer 0348 - 487 463. Ik zal namelijk gelijktijdig met u zorg dragen 
voor de landelijke bekendmaking van de beschikking door middel van een 
kennisgeving in de Nederlandse Staatscourant. 

Gaarne ontvang ik zo spoedig moge lijk een afschrift van de kennisgeving zoals 
deze is afgedrukt, onder vermelding van de naam van het desbetreffende blad en 
het tijdstip van publicatie daarvan. 
Voor de goede orde deel ik u mede dat ik met de eventuele bezwarenbehandeling 
zal aanvangen nadat de termijn voor het indienen van de bezwaren is verstreken. 
Het ligt in mijn voornemen te bevorderen dat de daarbij behorende procedure 
wordt afgerond binnen de daarvoor gestelde termijn van uiterlijk twaalf weken, 
waarbij ik er vanuit ga dat u (indien nodig) in een ambtsbericht een reactie op de 
eventueel aangevoerde bezwaren geeft. 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 
9 FEB 2015 

Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Ik bied u mijn verontschuldiging aan voor het opgetreden ongemak. Bij verdere 
correspondentie verzoek ik u het projectnummer te vermelden. 

Hoogachtend, 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze: 
Het plv. hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai, 

Pagina 2 van 2 



Ministerie van Infrastructuur en Milieu 

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN 

beschikking 
De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 

Overwegende, 

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg mij voor 1 januari 
2009 alle saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een 
saneringssituatie is, indien de situatie voor 1 januari 2007 respectievelijk tussen 
1 januari 2007 en 31 december 2008 gemeld, Is: een situatie waarin op 1 maart 
1986 een weg aanwezig was, te rwijl op dat tijdstip binnen de zone van die weg 
reeds woningen aanwezig w aren en de geluidsbelasting, vanwege de weg, van de 
gevels van deze woningen op dat tijdstip, onderscheidenlijk na ingebruikneming 
van de weg, hoger was dan 55 dB(A) respectievelijk 60 dB(A); 

dat de woningen, zoals aangegeven op de van di t besluit deel uitmakende lijst, 
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het 
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en 
Wilhelminapark", 

dat burgemeester en wethouders van gemeente Tilburg ingevolge artikel 89, 
eerste lid, van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma van 
maatregelen (saneringsprogramma) op te stellen, die naar hun oordeel in 
aanmerking komen om de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Kw aadeindstraat, 
Hasseltstraat en Wilhelminapark", van de gevels van deze w oningen zoveel 
mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig te voldoen aan artikel 111b, derde 
lid, van de Wet g eiuidhinder; 

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben 
opgesteid en bij brief van 29 september 2014, met kenmerk BOKRADE/12106231, 
aan de staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu hebben voorgelegd; 

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften 
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen; 

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de 
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid; 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348-487 450 
F 0348-487 405 

Contactpersoon 
Mw. P.S. Verdouw 

T 0348-487 466 
s.verdouw@meursgeiuid.ni 

Datum 

19 FEB 20)5 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Projectnummer 
576.245.00 

Zaaknummer 

Uw brief 

Uw kenmerk 

Bijlage(n) 
1 

Pagina 1 van 3 



dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt MHi^en intemaöo^^ 
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een Directie Klimaat, Lucht en 
nadere voorbereidingsprocedure te volgen; ceiuid 

Bureau Sanering 
, . Verkeerslawaal 

dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde 
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de Datum 
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en 1 9 FEB 2015 
Wilhelminapark", zoals aangegeven op de van d it besluit deel uitmakende, Kenmerk 

7,. IenM/BSK-2015/36878 gewaarmerkte lijst; 

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluid sbelasting is bepaald 
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift. Hierbij is uitgegaan van het juiste 
peiljaar voor de verkeersgegevens en is r ekening gehouden met het recente 
rijksbeleid. Dit beleid is opgenomen in het Nationaal Milieubeleidsplan 4 en het 
Nationaal Verkeers- en Vervoersplan, waarbij sterker de nadruk wordt gelegd op 
bestrijding van geluid aan de bron. Met het bovenstaande is op correcte wijze 
toepassing gegeven aan IlOg van de Wet ge luidhinder. 

gelet op: 

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van 
de Wet gelu idhinder; 

besluit: 

artikel 1: 

Mijn beschikking van 7 november 2014, kenmerk lenM/BSK-
2014/244967, in te trekken. 

artikel 2: 

Voor de gevels van de t e saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs 
de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark", in Tilburg, 
gemeente Tilburg, een ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, 
vanwege de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark" (de 
geluidsbelasting na toepassing van de a ftrek van 5 dB ex artikel IlOg Wet 
geluidhinder), vast te stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen, 
opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De 
vaststelling geschiedt onder de voo rwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel 
111b, derde lid van de Wet gelu idhinder bepaalde. 

artikel 3: 

De maatregelen vast te stellen conform het saneringsprogramma van burge­
meester en wethouders van de gemeente Tilburg, houdende het toepassen van 
aanvullende geluidwerende maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de 
geluidsbelasting, vanwege de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en 
Wilhelminapark", binnen de betrokken woningen voor zover niet wordt voldaan 

Pagina 2 van 3 



aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde 
binnenwaarde van 43 dB. 

De betrokken woningen, in Tilburg, gemeente Tilburg, zijn opgenomen in de 
gewaarmerkte lijst die deel uitmaakt van dit besluit. 

artikel 4: 

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van Tilburg. Voorts 
wordt een afschrift toegezonden aan Gedeputeerde Staten van de provincie 
Noord-Brabant. 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

19 F EB 2015 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Bezwaar 
Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door 
middel van publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een 
bezwaarschrift worden ingediend bij de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Milieu, Bureau Sanering Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden. 
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en ten minste het volgende te 
bevatten: 
a) de naam en het adres van de indiener; 
b) de dagtekening; 
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, 

omvattende de datum, het kenmerk en het onderwerp ervan; 
d) de gronden van bezwaar. 
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het 
geschil betrekking heeft meegezonden. 

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de 
brochure 'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid' over 
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden 
aangevraagd bij: Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002, 2500 EA Den H aag of 
telefonisch via telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownioad 
via; www.rijksoverheid.nl. 

Hoogachtend, 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze: 
Het piv. hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai, 

Pagina 3 va n 3 

http://www.rijksoverheid.nl


bijlage 
Projectnummer: 576.245.00; 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur Kenmerk 
en Milieu, d.d. 19 FEB 2815 ,IenM/BSK-2015/36878. IenM/BSK-2015/36878 

Voor de geveis van de hierond er vermelde woningen in Tiiburg, gemeente Tiiburg, 
is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet geiu idhinder de 
daarbij genoemde waarde vastg esteid als de ten hoogste toelaatbare waarde van 
de geluidsbelasting, vanwege de wegen "K waadeindstraat, Hasseltstraat en 
Wilhelminapark", in de gemeente Tilburg. Deze waarde is inclus ief de aftrek van 
5 dB conform artikei IlOg van de Wet g eiuidhinder. 

Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Hasseltstraat 159 5046 LK 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4087 

Hasseltstraat 159 5046 LK 4,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4087 

Hasseltstraat 159 5046 LK 7,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4087 

Hasseltstraat 161 5046 LK 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4088 

Hasseltstraat 161 5046 LK 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4088 

Hasseltstraat 161 5046 LK 7,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4088 

Hasseltstraat 165 5046 LK 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 6821 

Hasseltstraat 165 5046 LK 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 6821 

Hasseltstraat 165 5046 LK 7,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 6821 

Hasseltstraat 167 5046 LK 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 

Pagina 1 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Hasseltstraat 167 5046 LK 4,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4979 

Hasseltstraat 167 5046 LK 7,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4979 

Hasseltstraat 174 5046 LP 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 3036 

Hasseltstraat 174 5046 LP 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 3036 

Hasseltstraat 174 5046 LP 7,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 3036 

Hasseltstraat 266 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5010 

Hasseltstraat 266 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5010 

Hasseltstraat 266 5041 MB 7,5 Hasseltstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5010 

Hasseltstraat 268 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2641 

Hasseltstraat 268 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2641 

Hasseltstraat 271 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13414 

Hasseltstraat 271 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13414 

Hasseltstraat 272 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 4766 

Hasseltstraat 273 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17979 

Hasseltstraat 273 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17979 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

1 9 FEB 2015 
Kenmerk 

Pagina 2 v an 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Hasseltstraat 274 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2644 

Hasseltstraat 274 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2644 

Hasseltstraat 275 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17980 

Hasseltstraat 275 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17980 

Hasseltstraat 276 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2645 

Hasseltstraat 276 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2645 

Hasseltstraat 277 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 14325 

Hasseltstraat 277 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 14325 

Hasseltstraat 278 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2646 

Hasseltstraat 278 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2646 

Hasseltstraat 279 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17240 

Hasseltstraat 279 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17240 

Hasseltstraat 280 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2647 

Hasseltstraat 280 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2647 

Hasseltstraat 281 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13416 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

19 F EB 2015 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 3 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Hasseltstraat 281 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13416 

Hasseltstraat 281 A 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 18045 Al, 
A2 

Hasseltstraat 281 A 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 18045 Al, 
A2 

Hasseltstraat 281 A 5041 MA 7,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 18045 Al, 
A2 

Hasseltstraat 282 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1544 

Hasseltstraat 282 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1544 

Hasseltstraat 283 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 18045, Al 

Hasseltstraat 283 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 18045, Al 

Hasseltstraat 284 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5011 

Hasseltstraat 284 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5011 

Hasseltstraat 286 5041 MB 1,5 Hasseltstraat 65 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5407 

Hasseltstraat 286 5041 MB 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5407 

Hasseltstraat 286 5041 MB 7,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5407 

Hasseltstraat 287 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17511 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geiuid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

19 F EB 2015 
Kenmerk 

Pagina 4 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 

[Ml] ten gevolge 
van: 

belasting 
[dB] 

registratie Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaal Hasseltstraat 289 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaal 

Tilburg, Sectie Datum 

1S FEB 2015 N, 11664 
Datum 

1S FEB 2015 
Hasseltstraat 289 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 

Tilburg, Sectie 
N, 11664 

Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Hasseltstraat 293 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11665 

Hasseltstraat 293 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11665 

Hasseltstraat 295 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 19981 

Hasseltstraat 297 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11019 

Hasseltstraat 297 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11019 

Hasseltstraat 297 5041 MA 7,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11019 

Hasseltstraat 299 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11020 

Hasseltstraat 299 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11020 

Hasseltstraat 299 5041 MA 7,5 Hasseltstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11020 

Hasseltstraat 301 5041 MA 1,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11668 

Hasseltstraat 301 5041 MA 4,5 Hasseltstraat 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 11668 

Kwaadeindstraat 2 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17774 

Kwaadeindstraat 2 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17774 

Pagina 5 van 12 

L .A . ^ • . 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Kwaadeindstraat 3 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1687 

Kwaadeindstraat 3 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1687 

Kwaadeindstraat 4 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13412 

Kwaadeindstraat 4 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13412 

Kwaadeindstraat 5 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1242 

Kwaadeindstraat 5 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1242 

Kwaadeindstraat 6 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13411 

Kwaadeindstraat 6 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13411 

Kwaadeindstraat 7 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2034 

Kwaadeindstraat 7 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2034 

Kwaadeindstraat 8 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13410 

Kwaadeindstraat 8 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13410 

Kwaadeindstraat 9 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2033 

Kwaadeindstraat 9 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 2033 

Kwaadeindstraat 10 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17775 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

llIS m 
lenM/BSK-2015/36878 

Pagina 6 va n 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Kwaadeindstraat 10 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17775 

Kwaadeindstraat 11 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5212 

Kw/aadeindstraat 11 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5212 

Kwaadeindstraat 12 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7905 

Kwaadeindstraat 12 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7905 

Kwaadeindstraat 13 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 3030 

Kwaadeindstraat 13 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 3030 

Kwaadeindstraat 14 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7904 

Kwaadeindstraat 14 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7904 

Kwaadeindstraat 15 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 15 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 16 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7903 

Kwaadeindstraat 16 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 7903 

Kwaadeindstraat 17 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 17 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

KÜJffB 2015 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 7 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 

[Ml] ten gevolge belasting registratie Directie Klimaat, Lucht en 

van: [dB] Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai Kwaadeindstraat 18 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 

Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Kwaadeindstraat 18 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 

Tilburg, Sectie 
N, 17238 
Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17238 

Datum 

19 FEB 2015 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Kwaadeindstraat 19 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 19 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 20 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 12247 

Kwaadeindstraat 20 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 12247 

Kwaadeindstraat 21 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 21 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 59 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5211 

Kwaadeindstraat 22 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 22 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 23 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 60 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5463 

Kwaadeindstraat 23 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5463 

Kwaadeindstraat 24 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 24 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 25 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1318 

Pagina 8 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Kwaadeindstraat 25 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1318 

Kwaadeindstraat 26 5041 JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 26 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 27 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0,1300 

Kwaadeindstraat 27 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1300 

Kwaadeindstraat 28 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 28 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 29 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1301 

Kwaadeindstraat 29 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 1301 

Kwaadeindstraat 30 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 30 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 31 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5207 

Kwaadeindstraat 31 5041 JJ 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5207 

Kwaadeindstraat 32 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 32 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Di rectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum n FEB m 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 9 van 12 

.VI, 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastraie 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Kwaadeindstraat 33 5041 JJ 1,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
0, 5208 

Kwaadeindstraat 33 5041 J] 4,5 Kwaadeindstraat 62 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
0, 5208 

Kwaadeindstraat 34 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 34 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 36 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 36 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 38 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 38 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 40 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 40 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 42 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 42 5041 JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 44 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 44 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Kwaadeindstraat 46 5041JM 1,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17237 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluld 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

1 9 FEB 2015 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 10 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastrale 
[Ml] ten gevolge 

van: 
belasting 

[dB] 
registratie 

Kwaadeindstraat 46 5041JM 4,5 Kwaadeindstraat 61 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 17237 

Wilhelminapark 131 5041 EH 1,5 Wiihelminapark 64 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17598 

Wilhelminapark 131 5041 EH 4,5 Wiiheiminapark 63 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17598 

Wilhelminapark 131 5041 EH 7,5 Wiiheiminapark 63 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 17598 

Wiihelminapark 133 5041 EJ 4,5 Wiiheiminapark 64 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14381 

Wiiheiminapark 133 5041 EJ 7,5 Wiiheiminapark 63 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14381 

Wiihelminapark 133 5041 EJ 10,5 Wiiheiminapark 61 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14381 

Wiihelminapark 134 5041 EJ 1,5 Wiiheiminapark 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16307 

Wiiheiminapark 134 5041 EJ 4,5 Wiiheiminapark 64 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 16307 

Wilhelminapark 134 5041 EJ 7,5 Wiiheiminapark 63 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 16307 

Wilhelminapark 136 5041 EJ 1,5 Wiiheiminapark 65 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14082 

Wiiheiminapark 136 5041 EJ 4,5 Wiihelminapark 64 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14082 

Wilhelminapark 136 5041 EJ 7,5 Wiiheiminapark 63 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14082 

Wilhelminapark 137 5041 EJ 1,5 Wilhelminapark 65 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14081 

Wiiheiminapark 137 5041 EJ 4,5 Wiiheiminapark 64 Gemeente 
Tiiburg, Sectie 
N, 14081 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

19 FEB 2015 
Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 11 van 12 



Straat Huisnr Postcode Hoogte Geluidsbelasting Geluids­ Kadastraie 
[Ml] ten gevolge belasting registratie 

van: [dB] 

Wilhelminapark 137 5041 EJ 7,5 Wilhelminapark 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 14081 

Wilhelminapark 141 5041 EJ 1,5 Wilhelminapark 64 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13768 

Wilhelminapark 141 5041 EJ 4,5 Wilhelminapark 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13768 

Wilhelminapark 141 5041 EJ 7,5 Wilhelminapark 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 13768 

Wilhelminapark 142 5041 EJ 1,5 Wilhelminapark 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16235, A2 

Wilhelminapark 142 5041 EJ 4,5 Wilhelminapark 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16235, A2 

Wilhelminapark 142 5041 EJ 7,5 Wilhelminapark 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16235, A2 

Wilhelminapark 143 5041 EJ 4,5 Wilhelminapark 63 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16528, A2 

Wilhelminapark 143 5041 EJ 7,5 Wilhelminapark 62 Gemeente 
Tilburg, Sectie 
N, 16528, A2 

Ter waarmerking: 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

19 F£6 2015 
Kenmerk 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze: 
Het plv. hoofdman het Bureau Sanering Verkeerslawaai, 

Pagina 12 van 12 



SANERING vanwege de Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en 
Wilhelminapark te Tilburg 

Inleidende notitie 

Binnen de geluidszone langs de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en 
Wilhelminapark" zijn woningen gelegen welke, vanwege deze wegen op 1 maart 
1986, een geluidsbelasting ondervonden van meer dan 55 dB(A) en zijn gemeld 
voor 1 januari 2007) of 60 dB(A) en zijn gemeld tussen 1 januari 2007 en 
31 december 2008 (de geluidsbelasting na toepassing van de a ftrek van 5 dB ex 
artikel IlOg van de Wet g eluidhinder). Deze woningen vallen onder de afdeling 
Bestaande situaties van de Wet geluidhinder, waarvoor burgemeester en 
wethouders van gemeente Tilburg op grond van artikel 89 een 
saneringsprogramma dienen op te stellen. In het saneringsprogramma is 
aangegeven hoe de geluidsbelasting van deze zogenaamde saneringswoningen en 
andere te saneren objecten kan worden teruggebracht. Op basis van het 
saneringsprogramma stelt de staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu de ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vast, die de gevels van 
genoemde woningen, vanwege bovengenoemde wegen, mogen ondervinden. 

Bij brief van 29 september 2014, met kenmerk BOKRADE/12106231, hebben 
burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg een dergelijk 
saneringsprogramma voor de woningen, gelegen aan de wegen "Has seltstraat, 
Kwaadeindstraat en Wilhelminapark", die een geluidsbelasting ondervinden 
vanwege de wegen "Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark" bij de 
staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu ingediend. Dit saneringsprogramma 
is hierbij gevoegd. 

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag 
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij: 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeersiawaai 

Bij besluit van ^ g 2015 staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende woningen de ten 
hoogste toelaatbare waarde van de gel uidsbelasting vanwege de wegen 
"Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark" vastgesteld. Een afschrift van 
dit besluit is h ierbij gevoegd. Hierin staat vermeld welke waarden zijn vastgesteld 
voor de betreffende saneringswoningen. 

Dit besluit strekt tevens tot intrekking van mijn besluit van 7 november 2014, 
kenmerk IenM/BSK-2014/244967. Hiertoe is besloten nadat gebleken is dat ik per 
vergissing de geluidsbelasting, in tegenstelling tot hetgeen vermeld is in het 
voornoemde besluit, zonder toepassing van de aftrek conform artikel IlOg van de 
Wet geluidhinder heb vastgesteld. 

Datum 

Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Pagina 1 van 2 



Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en he t Directie Klimaat, Luchten 
adres van de ind iener, de dagtekening, een omschrijving van het besiuit Geluid 
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Bureau sanenng 

Verkeerslawaai 

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de Datum 
brochure 'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid' over 19 FEB 2015 
voorzieningsmogeiijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden Kenmerk 

. ... IenM/BSK-2015/36878 aangevraagd bij: 
Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002, 2500 EA Den Haa g of telefonisch via 
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via: 
www.rijksoverheid.ni. 

(projectnr. 576.245.00) 

Pagina 2 van 2 

http://www.rijksoverheid.ni


BEKENDMAKING 

WET GELUIDHINDER 
De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu maakt bekend dat zij bij besluit 
van •! g prp 2015 ' kenmerk IenM/BSK-2015/36878, met 
toepassing van artiKel 90, tweede, derde en vierde lid, van de Wet geluidhinder, 
de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting heeft vastgesteld die 
de gevels van woningen gelegen aan de wegen "Hasseltstraat, Kwaadeindstraat 
en Wilhelminapark" te Tilburg, gemeente Tilburg, vanwege de wegen 
"Kwaadeindstraat, Hasseltstraat en Wilhelminapark" mogen ondervinden. 

Met toepassing van ar tikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij 
voornoemd besluit tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het 
terugbrengen van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Kwaadeindstraat, 
Hasseltstraat en Wilhelminapark", binnen de woningen voor zover niet wordt 
voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde 
binnenwaarde van 43 dB. 

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van 
gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij: 

het gemeentehuis van de gemeente Tilburg te Tilburg gedurende van 
uur tot uur en; 
het Bureau Sanering Verkeerslawaai (De Bleek 10 te Woerden) gedurende 
werkdagen van 8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste mogelijkheid 
gebruik willen maken dient u vooraf telefonisch contact op te nemen met het 
Bureau Sanering Verkeerslawaai (03 48 - 487 450). 

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij 
vastgestelde ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting. 

Dit besluit strekt tevens tot intrekking van mijn besluit van 7 november 2014, 
kenmerk IenM/BSK-2014/244967. Hiertoe is besloten nadat gebleken is dat Ik per 
vergissing de geluidsbelasting, in tegenstelling tot hetgeen vermeld is in het 
voornoemde besluit, zonder toepassing van de aftrek conform artikel IlOg van de 
Wet geluidhinder heb vastgesteld. 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

Kenmerk 
IenM/BSK-2015/36878 

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De 
termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel 
6:7 van de Algemene wet bestuursrecht, zes weken. Deze te rmijn vangt aan met 
ingang van de dag na die waarop het besluit door middel van publicatie bekend is 
gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan: 

Pagina 1 van 2 

Ji I . . 



Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het MU^^e^internatfonaai 
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit Directie Klimaat, Luchten 
waartegen het bezwaar is ger icht en de gronden van het bezwaar. Geiuid 

Den Haag, 

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 19 FEB 2015 
voor deze: Kenmerk 
Het plv. hoofd van het Bureau Sanering V erkeerslawaai, ienM/BSK-20i5/36878 

J.W. Takkenberg 

(projectnr. 576.245.00) 

Pagina 2 van 2 


